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En översyn av förordningen om miljöledning i 
statliga myndigheter (NV-02142-20) 

Synpunkter  
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) anser sammantaget att Naturvårdsverkets förslag är väl 

genomtänkta och ser positivt på den mer strategiska ansatsen i det nya förordningsför-

slaget. SSM ställer sig bakom förslagen, med särskild betoning på vissa delar: 

 

1. Förslaget om att avgränsa förordningen till att avse myndigheternas direkta 

miljöpåverkan (dvs. den miljöpåverkan som myndigheten själv råder över) 

SSM bedömer att det skulle innebära en ambitionshöjning och ett stöd för ständig 

förbättring i fråga om myndighetens miljöpåverkan då den direkta miljöpåverkan 

får eget fokus. Det är samtidigt positivt att förordningen renodlas i relation till 

annan lagstiftning och styrsignaler, till exempel myndighetsförordningen 

(2007:515), och att överlappningar mot exempelvis den årliga uppföljningen av 

statliga insatser för att uppnå de nationella miljömålen kan undvikas.  

 

2. Förslaget om att systematiskt arbete med ständig förbättring av myndig-

hetens miljöpåverkan ska knytas till myndighetens ordinarie styrmodell 

SSM bedömer att en integrering av miljöarbetet i den ordinarie styrningen ger en 

signal om vikten av miljöhänsyn i hela verksamheten.  

 

3. Förslaget om att livscykelperspektiv ska beaktas både i miljöutredningen  

och vid myndighetens inköp 

SSM anser att det är positivt med ett livscykelperspektiv, så att miljöpåverkan 

bedöms utifrån den sammantagna påverkan. Att ta hänsyn till allt från frågor om 

att hushålla med naturresurser till den miljöpåverkan som sker i till exempel 

tillverknings- eller avfallsfasen är viktigt för att miljöarbetet ska ge bäst effekt.  

 

SSM instämmer i Naturvårdsverkets förslag att det ska vara upp till myndig-

heterna själva att ta fram kriterier för hur miljöutredningens bedömning av miljö-

påverkan ska gå till. Insatsen för att bedöma användningen av varor och tjänster ur 

ett livscykelperspektiv behöver stå i rimlig proportion till den miljönytta som kan 

uppnås, dvs. metodiken bör vara så enkel som möjligt, givet att den ändå ger ett 

resultat som kan rikta in miljöarbetet på väsentliga åtgärder.  
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4. Förslaget om miljöhänsyn i alla steg av inköpsprocessen 

Mot bakgrund av konsumtionens miljöpåverkan, den offentliga upphandlingens 

omfattning och att myndigheterna kan driva på hållbarhetsutvecklingen av sam-

hället och marknaden mot en ökad miljömedvetenhet, ställer sig SSM bakom 

förslaget. Strategiska miljöbedömningar genom uppföljning och utvärdering av 

gjorda inköp kan öka kunskapen och medvetenheten och därmed ge underlag för 

bättre inköpsrutiner för att uppnå minsta möjliga miljöpåverkan vid nya inköp. 

SSM noterar dock att förslaget till en början kommer medföra ökade arbets-

insatser för myndigheten.  

 

5. Förslaget om att stryka hänvisningen till att myndigheter bör certifiera sig 

enligt ISO 14001 

SSM stödjer förslaget om att ta bort kravet om att myndigheter vars verksamhet 

medför en betydande miljöpåverkan bör registrera sig enligt EMAS eller certifiera 

sig enligt standarden ISO 14001.  

 

__________________ 

I detta ärende har generaldirektören Nina Cromnier beslutat. Kvalitetssamordnaren Sophie 

Ljungberg har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelnings-

chefen Johan Gistorp och enhetschefen Anders Verneholt deltagit. 
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